АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.07.2017  № 1937-па              

О внесении изменения в Положение об
экономическом  совете  Департамента
образования  администрации  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.11.2015 № 3304-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением   Правительства
Сахалинской  области  от  17.05.2017  №  214  «О  размерах  и  порядке
предоставления  денежной  выплаты  на  обеспечение  двухразовым  питанием
обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  осваивающих
образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего,  среднего  профессионального  образования  на  дому»,  ст.37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести изменение в Положение об экономическом совете Департамента
образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.11.2015
№ 3304-па, дополнив раздел  III  «Функции Совета» пунктом 3.13. следующего
содержания:

«3.13.Рассмотрение  вопросов  о  предоставлении  денежной  выплаты (об
отказе  в  предоставлении  денежной  выплаты)  на  обеспечение  двухразовым
питанием  обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
осваивающих  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  на  дому»,  а  также  вопросов  о
прекращении указанной денежной выплаты.».

2

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города           С.А.Надсадин